Pérgjigje e Ankesés ndaj referatit pér zgjedhjen-rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér I1éndét

mésimore Kirurgji | dhe Il, Mjekési urgjente
Tetové, 11.04.2018

Ankesa ndaj referatit pér zgjedhjen-rizgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét mésimore
Kirurgji | dhe 1l dhe Mjekési Urgjente, u shqyrtua nga anétarét e Komisionit recenzues né
pérbérje: prof. dr. Hysen Heta — kryetar, prof. dr. Arben Beqiri — anétar dhe prof. dr. Sadi

Bexheti —anétar.

Komisioni Recensues né pérbérjen e sipérpérmendur pas shqyrtimit té ankesés vendosi si mé

poshté::

Komisioni Recenzues konsideron qé Ankesa e dorézuar nga kandidati dr. sc. Prim. Bajram
Kamberi éshté e pabazé dhe nuk éshté né pajtim me nenin 79 dhe 80 té Rregullores pér kriteret
dhe procedurén pér zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-
profesionale dhe té bashképunétoréve dhe té asistent-doktorantéve né Universitetin Shtetéror

té Tetovés nr. 02-3702/1 e datés 12.06.2014. Kjo pér disa arsye:

1. Konkursi i shpallur nga Universitetin Shtetéror i Tetovés pér léndét Kirurgjia |, Il dhe
Mijekési Urgjente éshté i shpallur pér rizgjedhje té mésimédhénsit nga thirrja Docent né
thirrje Profesor Inordinar pér kéto léndé. Né dokumentacionin e dorézur kundér
kandidati Dr.sci.Prim. Bajram Kamberi nuk ka dorézuar dokumentin pér thirjen docent si
kusht i domozdoshém pér avancim né thirjen Profesor inordinar né kéta léndé.

2. Komisioni recenzues, pas Rishqyrtimit té dosjes sé kandidatit dr. sci. Prim. Bajram
Kamberi ka konstatuar se i njéjti né konkurs nuk ka dorézuar Vendim pér zgjedhje né
thirrje mésimore-shkencore Docent.

3. Kandidati Doc. Dr.sci. Prim. Kastriot Haxhirexha ka dorézuar Vendimin pér zgjedhje né
thirrje mésimore-shkencore Docent né Fakultetin e Shkencave Mjekésore né

Universitetin e Tetovés dhe éshté né marrédhénie té rregullt pune né Universitetin e



Tetovés ku e ushtron veprimtariné e tij mésimore pér l[éndét mésimore Kirurgji | dhe I,
dhe Mjekési Urgjente.

Konkursi i shpallur nga Universitetin Shtetéror i Tetovés pér léndét Kirurgjia |, Il dhe
Mjekési Urgjente i dedikohet atyre mjekéve té cilét jané specialisté né fushén e
Kirurgjisé ngaqé jo vetém kirurgjia si 1éndé por edhe Mjekésia Urgjente éshté ngushté e
lidhur me Kirurgjiné dhe kjo éshté arsyeja se pérse kudo né boté shumica e pacientéve
me gjendje emergjente fillimisht dérgohen né Repartet ose Klinikat e Kirurgjisé dhe mé

pastaj ata orientohen né ato Spitale ku do té béhet trajtimi i tyre definitiv.

Kandidati dr. sci. Bajram Kamberi né Ankesén e tij thekson se pikét e shénuara né
shtojcén tabelare té referatit pér zgjedhje nuk jané shénuar né ményré té rregullt.

Komisioni recenzues pas rishqyrtimit té shtojcés tabelare konstaton se vlerésimi me piké
i veprimtarisé arsimore-shkencore dhe veprimtarive tjera éshté kryer né pérputhshméri
me Kriteriumet pér vlerésimin e arritjeve té kandidatéve pér zgjedhje né thirrje
mésimore dhe né pérputhshméri me Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér
zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore, shkencore, mésimore-profesionale dhe té
bashképunétoréve dhe té asistent-doktorantéve né Universitetin Shtetéror té Tetovés

nr.02-3702/1 e datés 12.06.2014.

Bazuar né dokumentacionin e dorézuar nga dy kandidatet pér zgjedhjen-rizgjedhjen e

njé mésimdhénési pér léndét mésimore Kirurgji | dhe Il dhe Mjekési Urgjente Komisioni

Recenzues ka vlerésuar se: :

1. Kandidati i propozuar pér zgjedhje né thirrje mésimore shkencore Doc. Dr. Prim.
Kastriot Haxhirexha i ka plotésuar té gjitha kriteret si dhe numrin e duhur té pikéve
pér t'u zgjedhur né thirrjen mésimore-shkencore profesor inordinar dhe prandaj nga

Komisioni recenzues edhe éshté propozuar pér t'u zgjedhur né kété thirrje.



PROPOZIMI PERFUNDIMTAR

Nga e gjithé kjo gé u tha mé larté, Komisioni recenzues né pérbérje prof. dr. Hysen Heta
— kryetar, prof. dr. Arben Beqiri — anétar dhe prof. dr. Sadi Bexheti — anétar, edhe njéheré
Késhillit té Rektoratit i propozon qé kandidati Doc. Dr. Kastriot Haxhirexha té zgjidhet né
thirrjen mésimore-shkencore profesor inordinar pér léndét mésimore Kirurgji | dhe I, Mjekési

urgjente.
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